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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Edible Meat: Import:  Import Value 5 5 5 5 5 4 Dec-23

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2556-66) 

% Average YoY Growth CAGR

Edible Meat: Import:  Import Value 11.0 10.7  
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การน าเข้ากลุ่มเนือ้สัตว์ส าหรับการบริโภคของไทย เดือน ธ.ค. 2566 
• การน าเข้ากลุ่มเนือ้สตัว์ส าหรับการบริโภค เดือน ธ.ค. 66 มลูค่า 99.0 Mn USD หดตวั 7.5% YoY แต่ขยายตวั 6.3% MoM หากพิจารณา 

ปี 66 มลูค่า 1,177.1 Mn USD หดตวั 6.6% YoY 

• แหล่งน าเข้ากลุ่มเนือ้สตัว์ส าหรับการบริโภค 5 อนัดบัแรกของไทย เดือน ธ.ค. 66 ได้แก่ นอร์เวย์ ออสเตรเลีย จีน เมียนมา และอินโดนีเซีย 
ตามล าดบั 

• เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มูลค่าน าเข้ากลุ่มเนือ้สัตว์ส าหรับการบริโภค เดือน ธ.ค. 66 จาก ออสเตรเลีย จีน และเมียนมา 
ขยายตวั แต่ นอร์เวย์ และอินโดนีเซีย หดตวั หากเทียบกับเดือนก่อน นอร์เวย์ ออสเตรเลีย และเมียนมา ขยายตวั แต่ จีน และอินโดนีเซีย 
หดตวั 

ที่มา: กระทรวงพาณชิย ์
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
 



 

 
2 

                                                                                         

 30 มกราคม 2567 
 

Agricultural Goods 
Research Department 

TH: Industry Report - IM    

 

0

20

40

60

80

100

120

2022 2023 Dec-22 Dec-23

Mn USD 

TH: Edible Meat: Import: 
Import by Major Source:

Monthly Value

NO AU CN MM ID Others

Note: 202 -202 are monthly averages.  

 

-10

-5

0

5

10

15

20

25

300

500

700

900

1,100

1,300

2013 2015 2017 2019 2021 2023

  Mn USD 

TH: Edible Meat: Import: 
Yearly Value and Growth

Value (LHS) Avg for 2013-2022 (LHS) % YoY (RHS)

 

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

80

120

160

200

240

280

320

360

2013 2015 2017 2019 2021 2023

 Mn USD 

TH: Edible Meat: Import: 
Quarterly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)

 

 

 

 

คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่สงูสดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ธ.ค. 66 99.0 -15.1 265.6 116.7  .ี . 65 27.1 ธ. . 56

Q4/66 283.7 -14.5 216.1 331.7 Q1/65 89.7 Q4/56

2566 1,177.1 -6.6 158.7 1,260.4 2565 455.0 2556

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ธ.ค. 66 99.0 -11.2 265.6 111.6 ธ. . 64 27.1 ธ. . 56

Q4/66 283.7 -6.4 216.1 303.0 Q4/65 89.7 Q4/56

กลุ่มเนือ้สัตว์ส ำหรับกำรบริโภค:
จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2556-66)

 


